МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20
«ЯГОДКА» ПОСЁЛКА НЕ Р В О М А Й С К О ГМ У НИ ЦП ПАЛ ЬIIО ГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

(МАДОУ Д/С 20)
352611, РФ, Краснодарский край, Белореченский район, и. Первомайский, ул. Советская, здание 6 а,

ОКНО 01992647 ОГРН 1212300001099 ИНН/КПП 2368014580/236801001

ПРИКАЗ № 30

09.01.2025

О назначении ответственного за пожарную безопасность

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об
утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации, в целях
обеспечения пожарной безопасности в МАДОУ Д/С 20, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность в целом по МАДОУ Д/С 20
сроком на один год заместителя заведующего по административно-хозяйственной
части Цыплакову Д.Т.

2. Ответственному за пожарную безопасность в течение всего срока назначения
выполнять обязанности, ответственного за пожарную безопасность.

3. Утвердить План работы по пожарной безопасности в МАДОУ Д/С 20 на 2025
год (прилоэ/сение № 1).

4. В случае отсутствия по уважительной причине (отпуск, временная
нетрудоспособность, командировка) Цыплаковой Д.Т., ответственность за
ответственность по пожарной безопасности оставляю за собой.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ы /f

Заведующий МАДОУ Д/С 20
ОГО

^  -J? % с.
V.0 с> \  \

/Т.Н. Лисецкая/

\ Приложение № 1
к приказу МАДОУ Д/С 20

от 09.01.2025 г. №30

План мсроириытий но обеспечению пожарной безопасности
МАДОУ Д/С 20 на 2025 год

№
и/п

Мероприятие Срок Ответственный

1 Разработка локальных актов но пожарной
безопасности

Январь Заведующий

2 Изучение нормативных документов по пожарной
безопасности федеральных и региональных
уровней

Постоянно Заведующий,
Заместитель
заведующего по
АХЧ

3 Заключение договоров с организациями,
осуществляющими техническое обслуживание
систем противопожарной защиты и вывод сигнала
в подразделение пожарной охраны

Январь Заведующий

4 Проведение вводного инструктажа по пожарной
безопасности

При приеме
сотрудника на
работу

Заведующий

5 Проведение повторных инструктажей по
пожарной безопасности с сотрудниками

Ежеквартально,
согласно
графика

Заместитель
заведующего по
АХЧ

6 Обучение комиссии но проверке знаний
требований пожарной безопасности

Апрель Заместитель
заведующего по
АХЧ

7 Обучение сотрудников по программе пожарно-
технического минимума

Май Комиссия 110
проверке знаний
требований пожарной
безопасности

8 Проведение тренировок по эвакуации
сотрудников, воспитанников и посетителей

Март,
Август

Заместитель
заведующего по
АХЧ

9 Обеспечение соблюдения правил пожарной
безопасности при проведении детских утренников
и других массовых мероприятий путем
установления во время их проведения
обязательного дежурства работников во время
массовых мероприятий.

Регулярно
(в соответст­
вии с планом
проведения)

Заместитель
заведующего по
АХЧ

Организовать и провести проверку
противопожарных гидрантов, подходов и
подъездов к нему.

Июнь,
Декабрь

Заместитель
заведующего по
АХЧ

10 Проверка наличия и состояния огнетушителей Март,
Июнь,
Сентябрь,
Декабрь

Заместитель
заведующего по
АХЧ

11 Проверка исправности ЛИС (автоматической 1 раз в квартал Заместитель

пожарной сигнализации) заведующего по
АХЧ

12 Проведение проверки внутреннего и внешнего
противопожарного водоснабжения ДОУ.

Июнь
Декабрь

Заместитель
заведующего по АХЧ

13 Перемотка пожарных рукавов Июнь
Декабрь

Заместитель
заведующего по АХЧ

14 Проверка чердаков и подвалов на наличие
посторонних предметов, строительного и иного
мусора

Еженедельно по
пятницам

Заместитель
заведующего по АХЧ

15 Проверка наличия и состояния на этажах планов
эвакуации, указателей места нахождения
огнетушителей и указателей направления
движения к эвакуационным выходам

Ежемесячно по
25м числам

Заместитель
заведующего по АХЧ

16 Обновлять информацию в уголке пожарной
безопасности и на официальном сайте МАДОУ
Д/С 20

По
необходимости,
но не реже 1
раза в квартал

Заместитель
заведующего по
АХЧ,
Ответственный за
ведение сайта

17 Контроль за соблюдением правил ПБ на рабочем
месте, противопожарного режима.

Постоянно Заместитель
заведуюхцего по
АХЧ,
Заведующий

		2025-01-10T09:01:56+0300
	Татьяна Николаевна Лисецкая
	я подтверждаю этот документ